
1 

 

Zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 

dne 9. 11. 2017 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
 
Za třídu: 
2. B   p. Šarlota Tyšerová 
2. C   p. Pavlína Kadlecová 
3. A   p. Soňa Slabá 
4. B    p. Martina Waníková 
4. C   p. Eva Neugebauerová 
1. D   p. Tomáš Urban 
 
Z řad pedagogů:  
Ing. Věra Kopalová 
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
p. Marie Dvořáková 
 
Pozvaní hosté: Ředitelka BONUS o.p.s. - Mgr. Jitka Wirknerová 
                          Ředitel školy - Mgr. Karel Chalupa 
Nepřítomni: 
p. Zdeňka Venkrbcová - omluvena z pracovních důvodů  
p. Jiří Vytiska - omluven z pracovních důvodů 
p. Jiří Opička - omluven z vážných rodinných důvodů 
Mgr. J. Wirknerová - omluvena z osobních důvodů 
Mgr. Karel Chalupa 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR, noví členové (Ing. Věra Kopalová) 

2. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 

3. Výroční zpráva za škol. rok 2016/17(Ing. Blanka Přechová) 

4. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

5. Maturitní ples listopad 2017 – příprava, předběžná kalkulace, smlouvy (Mgr. 
Magda Vokáčová, Mgr. Jitka Wirknerová) 



2 

 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

7. Různé 

8. Závěr 

Navržený program byl schválen všemi účastníky (12 hlasů). 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členové (Ing. Věra Kopalová) 

Ing. Věra Kopalová představila nového člena správní rady, jmenovaného 
zřizovatelem, kterého zastupuje Mgr. Karel Chalupa. 

Novým členem SR za 1. ročník, třídy 1. D je pan Tomáš Urban. 

Paní Zdeňka Venkrbcová (za tř. 4. C, která již odmaturovala) plánuje ukončení 
členství ve SR. 

2. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků za 2. pol. 
školního roku 2016/17 a kontrola pokladny k 30. 10. 2017 (Ing. 
Blanka Přechová) 

Ing. Blanka Přechová informovala o provedené kontrole hospodaření za druhé 
pololetí školního roku 2016/2017 a o kontrole dokladů a stavu pokladny. 

 
Byla provedena kontrola dokladů, stavu pokladny a bankovního účtu 
od 31. 1. 2017 do 31. 8. 2017. 
 

počáteční stav na bankovním účtu k 31. 1. 2017                      104 808,- Kč 

počáteční stav v pokladně k 31.1.2017                                         3 094,- Kč 

zůstatek v pokladně k 31. 8. 2017                                                    943,- Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2017                                  85 808,- Kč 

 

Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i 
pokladny. 

 

počáteční stav na bankovním účtu k 31. 1. 2017                      104 808,- Kč 

počáteční stav v pokladně k 31.1.2017                                         3 094,- Kč 

zůstatek v pokladně k 30.10.2017                                               23 343,- Kč 

zůstatek na bankovním účtu k 30. 10. 2017                                82 936,- Kč 

 
 

Závěr zprávy dozorčí rady: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s vedeným 

pokladním deníkem, stav pokladny souhlasil s účetními doklady. 



3 

 

3. Výroční zpráva o hospodaření za školní rok 2016/17  (Ing. 
Blanka Přechová) 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o. p. s. 
                   1. pololetí školního roku 2016/2017    

  

1. Přijatá hotovost v Kč  
  

Příspěvky   4.C      16 600,- 

Příspěvky   4.B    15 100,- 

Příspěvky   3.BC    13 200,- 

Příspěvky   2.ABC    12 000,- 

Příspěvky   1.B      6 600,- 

Příspěvky   1.C    11 400,- 

Příspěvky celkem   74 900,- 

Maturitní ples - prodej vstupenek 112 440,- 

Maturitní ples - celkem 112 440,- 

Přijatá hotovost celkem 187 340,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová  stipendia         9 500,- 

Prospěchová stipendia celkem        9 500,- 

Maturitní ples - výdaje   103 017,- 

                              - výdaje celkem   103 017,- 

Exkurze - Pasov        8 892,- 

Soutěž Domažlický Datel           778,- 

Celkem vyplaceno 122 187,- 

  

  

3. Výsledek hospodaření 65  153,- 

  

4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 1. 2017       3 094,- 

Na FIO účtu k 31. 1. 2017  104 808,- 

Celkem 107 902,- 

  

V Jindřichově Hradci 7. 11. 2017  
 
 



4 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o. p. s. 
                   2. pololetí školního roku 2016/2017  
  

  

1. Přijatá hotovost v Kč  
  

Příspěvek  1.B       600,- 

Příspěvek 3.C       600,- 

Příspěvky celkem  1 200,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Výzdoba pro mat. plesy        950,- 

Exkurze 3.Ac     1 500,- 

Příspěvek na LVK        750,- 

Prospěchová stipendia - 4. ročníky     7 500,- 

Prospěchová stipendia      5 500,- 

Prospěchová stipendie celkem   13 000,- 

Soutěže - Klokan      1 000,- 

                  - mat. soutěž Náboj      4 000,- 

                  - Blatná         116,- 

Soutěže - celkem      5 116,- 

Ostatní výdaje - ověření podpisů, květiny,       1 035,- 

Celkem vyplaceno  22 351,- 

  

  

3 . Výsledek hospodaření /ztráta/   -21 151,- 

  

4. Zůstatky  

  

V pokladně k 31. 8. 2017         943,- 

Na bankovním účtu Fio k 31.8.2017    85 808,- 

Celkem    86 751,- 

  

  

  
V Jindřichově Hradci 7. 11. 2017 
 
  



5 

 

Po seznámení s výročními zprávami proběhlo hlasování o schválení těchto 

výročních zpráv. Výroční zprávy o hospodaření byly schváleny všemi 

přítomnými, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti. 

4.  Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání 
správní rady. 

O pohybech fin.  prostředků  informovala  Mgr . Magda Vokáčová  

 

 Zůstatek k 9. 11. 2017             89.392,-  

 Pokladna        7.343,-  

 Bankovní účet     82.049,- 

 Příjmy       25.300,-  

 (19. 4. 2017 – 9. 11. 2017)         

 Výdaje      21.371,-  

 (19. 4. 2017 – 9. 11. 2017) 

 

Výdaje 

 Stipendia      13.000,-  

 Soutěže + exkurze     7.366,-  

 Maturitní ples     ? ,- 

 Další výdaje      1.005,- 

 

Stipendia 2. pol. 2016/2017 

 1. ročník      1.500,-   

 2. ročník       1.000,-  

 3. ročník      3.000,-   

 4. ročník      7.500,- 

 

 



6 

 

5. Maturitní ples konaný 24. 11. 2017 

Mgr. Magda Vokáčová byla pověřena vyúčtováním plesu, Mgr. Jitka Wirknerová 
podpisem smluv. 

Bylo schváleno, že případnou ztrátu v rámci společné akce hradí z jedné poloviny 
servisní společnost BONUS o.p.s. a z jedné poloviny „společenství žáků“. 

Mgr. Magda Vokáčová informovala o stávajících nákladech na maturitní ples. 

 Skleničky, šerpy     4.572,-  

 Pronájem sálu, ochranka, DJ           37.400,- 

 Kapela, moderátor, osvětlení + zvuk          27.000,- 

 Projekce, fotograf, video, předtančení          15.000,- 

 Výzdoba, květiny              ?(900,-) 

 Tisk, občerstvení, odměna pokladní           ? ,- 

 Poplatky OSA              ?,-  

Předběžné náklady celkem:             84.872,- 

 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

Žádost Ing. Věra Kopalové – exkurze Praha 20. 12. 2017 pro třídy 2. B, 2. C., 3. B 
 

 

 Byla projednána žádost Ing. Věry Kopalové o poskytnutí příspěvku na odbornou 
exkurzi do Prahy ve výši 10 000,- Kč (tj. 40 studentů x 250 Kč). Příspěvek bude 
poskytnut na dopravu a odbornou exkurzi pro třídu třídy 2. B, 2. C a 3. B do Prahy 
dne 20. 12. 2017. Volná místa budou doplněna náhradníky ze třídy 4. B. 

Hlasování: 

hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 
 

7. Různé  

Prezentace školy: DOD - 16. 11. 2017 

                              Vzdělání a řemeslo Č. Budějovice 22. – 24. 11. 201 

Ke zvážení do příštího zasedání byla navržena možnost bezhotovostních plateb 
příspěvků na transparentní účet BONUSu v dalším školním roce. 



7 

 

8. Závěr 

Příští zasedání správní a dozorčí rady BONUS o.p.s. se bude konat v den 
rodičovských schůzek v dubnu 2018.  

 
Za správní radu: Ing. Věra Kopalová 

 

 

Zapsala v Jindřichově Hradci dne 9. 11. 2017 Ing. Blanka Přechová. 


